
Číslo: 4 Pv 130/17/5511-15 Žilina 16.05.2019

EEČ: 2-43-161-2019

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX

Trestný čin: prečin: nezaplatenie dane a poistného podľa § 278 odsek 1
Trestného zákona

Rozhodol: prokurátorka Okresnej prokuratúry Žilina

Podľa § 217 odsek 1 Trestného poriadku vyslovujem, že obvinený:

XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
trvalé bydlisko: XXXXX
väzba: nie

ktorý je trestne stíhaný pre trestný čin:

- prečin: nezaplatenie dane a poistného podľa § 278 odsek 1 Trestného zákona
štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: jeden páchateľ vo veci

sa v skúšobnej dobe, určenej uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry XXXXX
zo dňa 24.4.2018, spisová značka 4 Pv 130/17/5511, ktorým podľa § 216 odsek 1
Trestného poriadku podmienečne zastavil trestné stíhanie, osvedčil.

Podľa ustanovenia § 217 odsek 4 Trestného poriadku právoplatnosťou tohto
rozhodnutia alebo uplynutím lehoty uvedenej v odseku 2 nastávajú účinky zastavenia
trestného stíhania (§ 9 odsek 1, písmeno e).

1/
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.10.2011, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie 3.štvrťrok 2011 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.10.2011, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 2.282,46 EUŔ,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.01.2012, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie 4. štvrťrok 2011 na dani z pridanej hodnoty s dátumom
splatnosti 25.01.2012, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému
úradu XXXXX vo výške 775,81 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.04.2012, daňové priznanie za
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zdaňovacie obdobie 1. štvrťrok 2012 na dani z pridanej hodnoty s dátumom
splatnosti 25.04.2012, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému
úradu XXXXX vo výške 388,99 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.07.2012, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie 2. štvrťrok 2012 na dani z pridanej hodnoty s dátumom
splatnosti 25.07.2012, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému
úradu XXXXX vo výške 167,01 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.10.2012, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie 3. štvrťrok 2012 na dani z pridanej hodnoty s dátumom
splatnosti 25.10.2012, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému
úradu XXXXX vo výške 593,16 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 27.05.2013, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie apríl 2013 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
27.05.2013, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 328,20 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.06.2013, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie máj 2013 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.06.2013, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 421,89 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.07.2013, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie jún 2013 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.07.2013, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 791,45 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 26.08.2013, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie júl 2013 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
26.08.2013, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 352,47 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX; dňa 25.09.2013, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie august 2013 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.09.2013, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 297,32 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX dňa 25.10.2013, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie september 2013 na dani z pridanej hodnoty s dátumom
splatnosti 25.10.2013, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému
úradu XXXXX vo výške 487,79 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.11.2013, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie október 2013 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.11.2013, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 126,65 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 27.12.2013, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie november 2013 na dani z pridanej hodnoty s dátumom
splatnosti 27.12.2013, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému
úradu XXXXX vo výške 287,86 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 27.01.2014, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie december 2013 na dani z pridanej hodnoty s dátumom
splatnosti 27.01.2014, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému
úradu XXXXX vo výške 356,92 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.02.2014, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie január 2014 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.02.2014, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
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XXXXX vo výške 408,69 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.03.2014, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie február 2014 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.03.2014, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 100,08 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 26.05.2014, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie apríl 2014 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
26.05.2014, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 213,19 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.06.2014, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie máj 2014 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.06.2014, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 360,83 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 24.07.2014, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie jún 2014 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
24.07.2014, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 113,65 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 19.08.2014, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie júl 2014 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.08.2014, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 49,97 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.09.2014, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie august 2014 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.09.2014, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 460,35 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 24.10.2014, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie september 2014 na dani z pridanej hodnoty s dátumom
splatnosti 27.10.2014, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému
úradu XXXXX vo výške 191,46 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.11.2014, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie október 2014 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.11.2014, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 297,66 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 19.12.2014, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie november 2011 na dani z pridanej hodnoty s dátumom
splatnosti 29.12.2014, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému
úradu XXXXX vo výške 313,23 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.02.2015, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie január 2015 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.02.2015, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 155,50 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.03.2015, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie február 2015 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.03.2015, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 114,22 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.04.2015, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie marec 2015 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.04.2015, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 405,69 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.05.2015, daňové priznanie za
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zdaňovacie obdobie apríl 2015 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.05.2015, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 434,72 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.06.2015, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie máj 2015 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.06.2015, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 410,18 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.07.2015, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie jún 2015 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.07.2015, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 385,95 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.08.2015, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie júl 2015 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.08.2015, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 320,54 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.09.2015, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie august 2011 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.09.2015, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 395,66 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 26.10.2015, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie september 2015 na dani z pridanej hodnoty s dátumom
splatnosti 26.10.2015, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému
úradu XXXXX vo výške 514,04 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.11.2015, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie október 2015 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.11.2015, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 385,85 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 28.12.2015, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie november 2015 na dani z pridanej hodnoty s dátumom
splatnosti 28.12.2015, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému
úradu XXXXX vo výške 290,18 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.01.2016, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie december 2015 na dani z pridanej hodnoty s dátumom
splatnosti 25.01.2016, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému
úradu XXXXX vo výške 134,07 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.02.2016, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie január 2016 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.02.2016, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 249,46 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.07.2016, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie jún 2016 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.07.2016, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 7,50 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.08.2016, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie júl 2016 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.08.2016, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 132,82 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 26.09.2016, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie august 2016 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
26.09.2016, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
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XXXXX vo výške 2,83 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.10.2016, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie september 2016 na dani z pridanej hodnoty s dátumom
splatnosti 25.10.2016, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému
úradu XXXXX vo výške 225,69 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.11.2016, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie október 2016 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.11.2016, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 144,90 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 27.12.2016, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie november 2016 na dani z pridanej hodnoty s dátumom
splatnosti 27.12.2016, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému
úradu XXXXX vo výške 266,61 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.01.2017, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie december 2017 na dani z pridanej hodnoty s dátumom
splatnosti 25.01.2017, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému
úradu XXXXX vo výške 214,62 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 27.02.2017, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie január 2017 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
27.02.2017, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 86,53 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 27.03.2017, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie február 2017 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
27.03.2017, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 3,14 EUR, teda celková výška nedoplatku na dani z pridanej
hodnoty voči Daňovému úradu XXXXX predstavuje sumu 15 420,79 EUR,
2/
> podal na Daňovom úrade XXXXX dňa 31.03.2011, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie rok 2010 na dani DPFO s dátumom splatnosti 31.03.2011,
pričom výška nedoplatku voči Daňovému úradu XXXXX činí sumu 21,41 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX dňa 31.03.2012, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie rok 2011 na dani DPFO s dátumom splatnosti 02.07.2012,
pričom výška nedoplatku voči Daňovému úradu XXXXX činí sumu 995,42 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX dňa 31.03.2013, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie rok 2012 na dani DPFO s dátumom splatnosti 02.04.2013,
pričom výška nedoplatku voči Daňovému úradu XXXXX činí 435,73 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX dňa 30.06.2016, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie rok 2015 na dani DPFO s dátumom splatnosti 30.06.2016,
pričom výška nedoplatku voči Daňovému úradu XXXXX činí 381,83 EUR,

teda celkovo výška nedoplatku na dani DPFO voči Daňovému úradu XXXXX činí
1.834,39 EUR, teda celkovo výška daňových nedoplatkov subjektu pod obchodným
menom XXXXX, IČO: XXXXX, so sídlom podnikania XXXXX XXXXX voči Daňovému
úradu XXXXX predstavuje sumu 17 255,18 EUR, tieto neuhradil ale použil na iný
účel, pričom ako vyplýva zo znaleckého posudku č. 53/2017, XXXXX, znalca z
odboru Ekonómia a manažment, účtovníctvo a daňovníctvo, spoločnosť XXXXX,
IČO: XXXXX so sídlom podnikania XXXXX, mohla v lehote splatnosti vyššie
uvedených období, t.j. od 31.03.2011 do 27.03.2017, uhradiť splatné daňové
povinnosti vo výške 16 848,41 EUR, plnenie na 98,58 %,

3/
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> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.04.2017, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie marec 2017 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.04.2017, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 214,58 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.05.2017, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie apríl 2017 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.05.2017, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 295,92 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.06.2017, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie máj 2017 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.06.2017, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 456,41 EUR,
> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.07.2017, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie jún 2017 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.07.2017, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 381,24 EUR
,> podal na Daňovom úrade XXXXX, dňa 25.08.2017, daňové priznanie za
zdaňovacie obdobie júl 2017 na dani z pridanej hodnoty s dátumom splatnosti
25.08.2017, pričom nezaplatil splatnú daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu
XXXXX vo výške 302,82 EUR,

teda celkovo výška daňových nedoplatkov subjektu pod obchodným menom
XXXXX, IČO: XXXXX, so sídlom podnikania XXXXX XXXXX voči Daňovému úradu
XXXXX predstavuje sumu 1650,97 EUR, tieto neuhradil ale použil na iný účel,
pričom ako vyplýva z doplnenia znaleckého posudku č. 81/2017, XXXXX, znalca z
odboru Ekonómia a manažment, účtovníctvo a daňovníctvo, spoločnosť XXXXX,
IČO: XXXXX so sídlom podnikania XXXXX, mohla v lehote splatnosti vyššie
uvedených období, t.j. od 25.04.2017 do 25.08.2017, uhradiť splatné daňové
povinnosti vo výške 1.650,97 EUR, plnenie na 100 %.

Uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry XXXXX zo dňa 24.4.2018, spisová
značka 4 Pv 130/17/5511, bola určená skúšobná doba pre jednotlivých obvinených
nasledovne:

XXXXX, XXXXX
12 mesiacov

Odôvodnenie:

Uznesením sp. zn. 4Pv 130/17/5511 zo dňa 24.04.2018, právoplatným dňa
04.05.2018, bolo podmienečne zastavené trestné stíhanie proti obvinenému XXXXX
pre prečin nezaplatenia dane a poistného podľa § 278 ods. 1 Tr. zák. so skúšobnou
dobou v trvaní 12 mesiacov, ktorá uplynula dňa 05.05.2019.

Konštatujem, že v skúšobnej dobe sa XXXXX nedopustil žiadnej trestnej
činnosti ani iného závažného protispoločenského konania. Dopustil sa dvoch
priestupkov na úseku cestnej premávky (porušenie povinnosti mať pri sebe platné
doklady a porušenie povinnosti byť pripútaný bezpečnostným pásom), čo vzhľadom
na ich menej závažný charakter nemá vplyv na pozitívne rozhodnutie o osvedčení sa
obv. XXXXX v skúšobnej dobe podmienečného zastavenia trestného stíhania.

Tým sú splnené zákonné podmienky na vyslovenie o osvedčení sa
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v skúšobnej dobe.

Preto bolo potrebné rozhodnúť tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto
uznesenia.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú možno podať orgánu, ktorý
rozhodnutie vydal, do troch pracovných dní od oznámenia uznesenia. Sťažnosť má
odkladný účinok. (§ 185 a nasl. Tr. por.)

JUDr. Karin Demčáková
prokurátorka


